



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios, material de limpeza/higienização e outros materiais de consumo para o atendimento da demanda da Câmara Municipal de Piumhi/MG, do tipo menor preço por item, de acordo com quantidades e especificações constantes do Termo de Referência.*

**Fornecedor : MERCEARIA MARCOPAN LTDA - 02.281.025/0001-36**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UN	Açúcar Cristal 5 kg (Marca Caeté ou de melhor qualidade)	DELTA	DELTA	R\$ 14,95	R\$ 897,00	R\$ 16,76	R\$ 1.005,60	10,80	R\$ 1,81
2	20,00	UN	Adoçante Líquido 100 ml	ADOCIL	ADOCIL	R\$ 7,75	R\$ 155,00	R\$ 7,99	R\$ 159,80	3,00	R\$ 0,24
3	50,00	UN	Água Sanitária 1 L (Marca Q-Boa ou de melhor qualidade)	MARINA	MARINA	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 3,83	R\$ 191,50	6,01	R\$ 0,23
4	120,00	UN	Álcool Etilico Hidratado 92,8 INPM 1 L - Uso Doméstico (Marca Araucária ou de melhor qualidade)	POLIMIX	POLIMIX	R\$ 8,15	R\$ 978,00	R\$ 9,46	R\$ 1.135,20	13,85	R\$ 1,31
5	400,00	UN	Álcool em Gel, Proteção Antisséptico, Higienizador de Mãos com hidratante, 400 g (Marca Coperalcool ou de melhor qualidade)	SAFRA	SAFRA	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00	R\$ 16,33	R\$ 6.532,00	58,05	R\$ 9,48
6	20,00	UN	Aromatizante 360 ml, fragrância diversas (1ª qualidade)	BOM AR	BOM AR	R\$ 11,95	R\$ 239,00	R\$ 12,96	R\$ 259,20	7,79	R\$ 1,01
7	5,00	UN	Balde 12 L (1ª qualidade)	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 15,45	R\$ 77,25	R\$ 16,67	R\$ 83,35	7,32	R\$ 1,22
8	4,00	UN	Bateria Alcalina 9V	PANASSONIC	PANASSONIC	R\$ 21,95	R\$ 87,80	R\$ 23,40	R\$ 93,60	6,20	R\$ 1,45
9	10,00	UN	Bicarbonato de Sódio 500 g (Marca K-Delícia ou de melhor qualidade)	K-DELICIA	K-DELICIA	R\$ 10,22	R\$ 102,20	R\$ 10,23	R\$ 102,30	0,10	R\$ 0,01
10	50,00	PCT	Biscoito Cream Cracker 400 g (Marca Marilan ou de melhor qualidade)	RACINE	RACINE	R\$ 4,85	R\$ 242,50	R\$ 5,04	R\$ 252,00	3,77	R\$ 0,19
11	80,00	PCT	Biscoito Doce de 400 g Diversos Sabores: Leite, Coco, Chocolate e Outros (Marca Marilan ou de melhor qualidade)	RACINE	RACINE	R\$ 3,65	R\$ 292,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60	25,05	R\$ 1,22
12	200,00	PCT	Café 500 g (Marca Utam ou de melhor qualidade)	BIAGINI	BIAGINI	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	R\$ 11,06	R\$ 2.212,00	23,60	R\$ 2,61
13	10,00	UN	Canela em Pó 20 g (Marca Delaroma ou de melhor qualidade)	PANCADA	PANCADA	R\$ 4,85	R\$ 48,50	R\$ 5,28	R\$ 52,80	8,14	R\$ 0,43
14	50,00	CX	Chá de Camomila 10 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	LEÃO	R\$ 4,85	R\$ 242,50	R\$ 6,31	R\$ 315,50	23,14	R\$ 1,46
15	50,00	CX	Chá de Erva Doce 20 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	LEÃO	R\$ 4,85	R\$ 242,50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	37,42	R\$ 2,90
16	50,00	CX	Chá de Maçã 20 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	LEÃO	R\$ 4,85	R\$ 242,50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	37,42	R\$ 2,90
17	50,00	CX	Chá de Morango de 20 g - Caixa c/15 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	LEÃO	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 12,13	R\$ 606,50	22,09	R\$ 2,68
18	50,00	CX	Chá de Erva Cidreira 15 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	LEÃO	R\$ 5,35	R\$ 267,50	R\$ 8,06	R\$ 403,00	33,62	R\$ 2,71
19	30,00	UN	Cloro Líquido 1 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	MARINA	MARINA	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 4,37	R\$ 131,10	14,19	R\$ 0,62
20	5,00	UN	Coador de Café - coador de pano (1ª qualidade)	NOVO MUNDO	NOVO MUNDO	R\$ 7,85	R\$ 39,25	R\$ 11,75	R\$ 58,75	33,19	R\$ 3,90
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.603,10</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 22,95%</b>					

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
21	40,00	UN	Copo de Vidro Transparente Tipo Americano 200 ml (1ª qualidade)	NADIR	NADIR	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 3,57	R\$ 142,80	57,98	R\$ 2,07
22	400,00	PCT	Copo Descartável Transparente 200 ml - Pacote c/ 100 Unidades (Marca Coposul ou de melhor qualidade)	ECONOPOT	ECONOPOT	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00	28,45	R\$ 1,65
23	50,00	PCT	Copo Descartável 50 ml - Pacote c/ 100 Unidades (Marca CopoPlast ou de melhor qualidade)	TERMOPOT	TERMOPOT	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 3,88	R\$ 194,00	36,86	R\$ 1,43
24	110,00	UN	Desinfetante 2L (Marca Poiluz ou de melhor qualidade)	MARINA	MARINA	R\$ 5,90	R\$ 649,00	R\$ 6,16	R\$ 677,60	4,22	R\$ 0,26
25	100,00	UN	Detergente Líquido Lava Louças 500 ml (Marca Ypê ou de melhor qualidade)	SUPREMA	SUPREMA	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 1,86	R\$ 186,00	0,54	R\$ 0,01
26	10,00	UN	Escova para Lavar Multiuso de Madeira (Marca Condor ou de melhor qualidade)	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,85	R\$ 68,50	R\$ 7,05	R\$ 70,50	2,84	R\$ 0,20
27	30,00	UN	Esponja de Aço Inoxidável (Marca Buchabrilhos ou de melhor qualidade)	BUCHABRILHOS	BUCHABRILHOS	R\$ 4,85	R\$ 145,50	R\$ 5,25	R\$ 157,50	7,62	R\$ 0,40
28	70,00	UN	Esponja de Lã de Aço (Marca Bombril ou de melhor qualidade)	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,85	R\$ 129,50	R\$ 1,92	R\$ 134,40	3,65	R\$ 0,07
29	50,00	UN	Esponja Multiuso Limpeza Pesada - Embalagem c/ 03 Unidades (Marca Scotch Brite ou de melhor qualidade)	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 2,83	R\$ 141,50	4,59	R\$ 0,13
30	5,00	UN	Faca de Cozinha Tradicional (1ª qualidade)	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 18,85	R\$ 94,25	R\$ 19,49	R\$ 97,45	3,28	R\$ 0,64
31	50,00	CX	Filtro de Café 103 Reutilizável - Caixa c/ 30 Unidades (Marca Utam ou de melhor qualidade)	BRIGITTA	BRIGITTA	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 5,08	R\$ 254,00	13,39	R\$ 0,68
32	40,00	UN	Flanela Ouro 28 cm x 38 cm (1ª qualidade)	ENCOPA	ENCOPA	R\$ 3,65	R\$ 146,00	R\$ 5,09	R\$ 203,60	28,29	R\$ 1,44
33	10,00	UN	Folha de Louro 4 g (Marca Kitano ou de melhor qualidade)	PANCADA	PANCADA	R\$ 3,11	R\$ 31,10	R\$ 3,12	R\$ 31,20	0,32	R\$ 0,01
34	5,00	UN	Garrafa Térmica de Pressão 1 L (Marca Invicta ou de melhor qualidade)	INVICTA	INVICTA	R\$ 48,95	R\$ 244,75	R\$ 62,40	R\$ 312,00	21,55	R\$ 13,45
35	6,00	UN	Gás de Cozinha 13 Kg	SUPERGASBRAS	SUPERGASBRAS	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 79,69	R\$ 478,14	-12,94	R\$ -10,31
36	200,00	UN	Gelatina 20 g Vários Sabores (Marca Dr. Oetker ou de melhor qualidade)	SANTA AMALIA	SANTA AMALIA	R\$ 1,04	R\$ 208,00	R\$ 1,40	R\$ 280,00	25,71	R\$ 0,36
37	20,00	UN	Gelatina Sem Sabor em Pó Incolor 24 g (1ª qualidade)	BRETZKE	BRETZKE	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 6,00	R\$ 120,00	0,17	R\$ 0,01
38	100,00	PCT	Guardanapo de Papel Pequeno 22,0 cm x 22,5 cm (Marca Santepel ou de melhor qualidade)	DIPLOMATA	DIPLOMATA	R\$ 4,66	R\$ 466,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00	0,21	R\$ 0,01
39	20,00	UN	Inseticida, multi isentos a base de água, ação rápida contra insetos voadores, mosquitos, baratas e formigas, formula a base de água. (1ª qualidade)	MAT INSET	MAT INSET	R\$ 11,85	R\$ 237,00	R\$ 13,66	R\$ 273,20	13,25	R\$ 1,81
40	400,00	UN	Iogurte 1 L - Sabores Variados (Marca Fazendinha ou de melhor qualidade)	SANMARIANA	SANMARIANA	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	21,88	R\$ 1,75
41	10,00	UN	Jarra de Vidro para Água com Tampa (1ª qualidade)	NADIR	NADIR	R\$ 20,85	R\$ 208,50	R\$ 22,49	R\$ 224,90	7,29	R\$ 1,64
42	150,00	UN	Leite 1 L Desnatado (Marca Cemil ou de melhor qualidade)	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 3,94	R\$ 591,00	R\$ 4,06	R\$ 609,00	2,96	R\$ 0,12
43	150,00	UN	Leite 1 L Integral (Marca Cemil ou de melhor qualidade)	UAI	UAI	R\$ 3,94	R\$ 591,00	R\$ 4,14	R\$ 621,00	4,83	R\$ 0,20
44	200,00	UN	Leite Pasteurizado 1 L	SANMARIANA	SANMARIANA	R\$ 3,95	R\$ 790,00	R\$ 3,96	R\$ 792,00	0,25	R\$ 0,01
45	200,00	UN	Leite sem Lactose 1 LT	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00	2,13	R\$ 0,11
46	30,00	UN	Limpa Alumínio 500 ml (Marca Marina ou de melhor qualidade)	MARINA	MARINA	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 4,30	R\$ 129,00	48,84	R\$ 2,10
47	100,00	UN	Limpa Pedra 2 L (Marca Pedrex ou de melhor qualidade)	PEDREX	PEDREX	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00	R\$ 17,92	R\$ 1.792,00	11,55	R\$ 2,07
48	60,00	UN	Limpa Vidro 500 ml c/ Aparelho Spray (Marca Veja Vidrex Cristal ou de melhor qualidade)	UAU	UAU	R\$ 9,75	R\$ 585,00	R\$ 13,02	R\$ 781,20	25,12	R\$ 3,27

Subtotal Adjudicado R\$ 47.603,10

Subtotal Orçado: R\$ 22,95%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Valor Orçado	Valor Adjudicado	Valor Orçado	%	R\$
49	120,00	UN	Limpador Multiuso 500 ml (Marca Veja Multiuso ou de melhor qualidade)	UAU	UAU	R\$ 3,70	R\$ 444,00	R\$ 3,89	R\$ 466,80	4,88	R\$ 0,19
50	100,00	UN	Limpador para Banheiro Tira Limo c/ Cloro 500 ml (Marca Veja X14 Tira Limo Cloro Ativo ou de melhor qualidade)	UAU	UAU	R\$ 9,75	R\$ 975,00	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	11,76	R\$ 1,30
51	10,00	UN	Luva de Borracha Tamanho G (Marca Mucambo ou de melhor qualidade)	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 5,81	R\$ 58,10	27,71	R\$ 1,61
52	20,00	UN	Luva de Borracha Tamanho M (Marca Mucambo ou de melhor qualidade)	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 5,16	R\$ 103,20	18,60	R\$ 0,96
53	40,00	UN	Luva de Borracha Tamanho P (Marca Mucambo ou de melhor qualidade)	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 5,26	R\$ 210,40	20,15	R\$ 1,06
54	50,00	UN	Manteiga c/ Sal 500 g (Marca Capebe ou de melhor qualidade)	CAPEBE	CAPEBE	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50	R\$ 27,70	R\$ 1.385,00	20,76	R\$ 5,75
55	20,00	UN	Margarina 500 g (Marca Qualy ou de melhor qualidade)	DELICIA	DELICIA	R\$ 7,85	R\$ 157,00	R\$ 8,12	R\$ 162,40	3,33	R\$ 0,27
56	30,00	UN	Mistura para Bolo 400 g - Sabores Variados (Marca Vilma ou de melhor qualidade)	VILMA	VILMA	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 4,70	R\$ 141,00	20,21	R\$ 0,95
57	20,00	UN	Óleo de Soja 900 ml (Marca ABC ou de melhor qualidade)	ABC	ABC	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 7,94	R\$ 158,80	3,02	R\$ 0,24
58	12,00	UN	Orégano 30 g (1ª qualidade)	PANCADA	PANCADA	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 7,24	R\$ 86,88	3,31	R\$ 0,24
59	50,00	DZ	Ovos Vermelhos (1ª qualidade)	PANCADA	PANCADA	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 8,66	R\$ 433,00	2,42	R\$ 0,21
60	5,00	UN	Pá para Lixo c/ Cabo (1ª qualidade)	RADIAL	RADIAL	R\$ 12,45	R\$ 62,25	R\$ 13,93	R\$ 69,65	10,62	R\$ 1,48
61	50,00	UN	Pacote de Bombom de 01 Kilo (1ª qualidade)	SONHO DE VALSA	SONHO DE VALSA	R\$ 38,45	R\$ 1.922,50	R\$ 47,22	R\$ 2.361,00	18,57	R\$ 8,77
62	20,00	CX	Palito Roliço de Madeira - Caixa c/ 100 Unidades (Marca Gina ou de melhor qualidade)	PARANA	PARANA	R\$ 1,80	R\$ 36,00	R\$ 3,44	R\$ 68,80	47,67	R\$ 1,64
63	35,00	UN	Pano de Prato (1ª qualidade)	NOVO MUNDO	NOVO MUNDO	R\$ 5,85	R\$ 204,75	R\$ 8,41	R\$ 294,35	30,44	R\$ 2,56
64	100,00	PCT	Pano Multiuso - Pacote c/ 05 Unidades (Marca Bettanin ou de melhor qualidade)	LIMPANO	LIMPANO	R\$ 6,85	R\$ 685,00	R\$ 9,14	R\$ 914,00	25,05	R\$ 2,29
65	35,00	UN	Pano para Chão de 50 cm x 70 cm alvejado (1ª qualidade)	ENCOPA	ENCOPA	R\$ 5,85	R\$ 204,75	R\$ 8,22	R\$ 287,70	28,83	R\$ 2,37
66	15,00	UN	Papel Alumínio 0,45 x 7,5 cm (1ª qualidade)	BRICOFLEX	BRICOFLEX	R\$ 4,85	R\$ 72,75	R\$ 6,73	R\$ 100,95	27,93	R\$ 1,88
67	60,00	CX	Papel Higiênico 10 cm x 300 m - Rolão Institucional c/ 08 Unidades (Marca Alveflor - Extra Luxo ou de melhor qualidade)	ALVEFLOR	ALVEFLOR	R\$ 57,95	R\$ 3.477,00	R\$ 72,61	R\$ 4.356,60	20,19	R\$ 14,66
68	60,00	UN	Papel Toalha Interfolhado 20 cm x 21 cm - duas dobras - branco extra virgem - Caixa c/ 2000 Unidades (1ª qualidade)	ALVEFLOR	ALVEFLOR	R\$ 29,95	R\$ 1.797,00	R\$ 46,95	R\$ 2.817,00	36,21	R\$ 17,00
69	50,00	UN	Pilha Tipo Alcalina Tamanho AA (1ª qualidade)	PANASSONIC	PANASSONIC	R\$ 5,85	R\$ 292,50	R\$ 8,96	R\$ 448,00	34,71	R\$ 3,11
70	50,00	UN	Pilha Tipo Alcalina Tamanho AAA (1ª qualidade)	PANASSONIC	PANASSONIC	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 8,96	R\$ 448,00	16,85	R\$ 1,51
71	10,00	UN	Pimenta do Reino 20 g (Marca K-Delícia ou de melhor qualidade)	PANCADA	PANCADA	R\$ 5,98	R\$ 59,80	R\$ 5,99	R\$ 59,90	0,17	R\$ 0,01
72	20,00	UN	Polvilho Azedo 1 kg (Marca Amafil ou de melhor qualidade)	SANTO GRANO	SANTO GRANO	R\$ 7,73	R\$ 154,60	R\$ 7,74	R\$ 154,80	0,13	R\$ 0,01
73	20,00	UN	Polvilho Doce 1 kg (Marca Amafil ou de melhor qualidade)	SANTO GRANO	SANTO GRANO	R\$ 7,86	R\$ 157,20	R\$ 7,87	R\$ 157,40	0,13	R\$ 0,01
74	120,00	UN	Refrigerante 2 L de Cola Diet (Marca Coca Cola ou de melhor qualidade)	COCA	COCA	R\$ 7,43	R\$ 891,60	R\$ 7,44	R\$ 892,80	0,13	R\$ 0,01
75	250,00	UN	Refrigerante 2 L de Cola (Marca Coca Cola ou de melhor qualidade)	PEPSI	PEPSI	R\$ 7,43	R\$ 1.857,50	R\$ 7,44	R\$ 1.860,00	0,13	R\$ 0,01
76	250,00	UN	Refrigerante 2 L de Guaraná (Marca Antarctica ou de melhor qualidade)25	ANTARCTICA	ANTARCTICA	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00	R\$ 6,07	R\$ 1.517,50	0,16	R\$ 0,01
77	100,00	UN	Refrigerante 2 L de Laranja (Marca Fanta ou de melhor qualidade)	SUKITA	SUKITA	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 7,06	R\$ 706,00	0,14	R\$ 0,01

Subtotal Adjudicado R\$ 47.603,10

Subtotal Orçado: R\$ 22,95%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Valor Adjudicado	Valor Orçado	Valor Orçado	%	Valor R\$
78	200,00	UN	Refrigerante 2 L de Guaraná Diet (Marca Antarctica ou de melhor qualidade)	ANTARCTICA	ANTARCTICA	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 6,71	R\$ 1.342,00	0,15	R\$ 0,01
79	10,00	UN	Rodo de 30 cm de Plástico c/ Cabo de Madeira e 2 Borrachas (Marca Santa Maria ou de melhor qualidade)	RADIAL	RADIAL	R\$ 13,39	R\$ 133,90	R\$ 13,40	R\$ 134,00	0,07	R\$ 0,01
80	10,00	UN	Rodo de 60 cm de Plástico c/ Cabo de Madeira e 2 Borrachas (Marca Santa Maria ou de melhor qualidade)	RADIAL	RADIAL	R\$ 19,39	R\$ 193,90	R\$ 19,40	R\$ 194,00	0,05	R\$ 0,01
81	10,00	UN	Rodo para Pia (1ª qualidade)	RADIAL	RADIAL	R\$ 6,85	R\$ 68,50	R\$ 8,45	R\$ 84,50	18,93	R\$ 1,60
82	12,00	UN	Rolo de Papel Filme PVC (1ª qualidade)	BOREDO	BOREDO	R\$ 7,85	R\$ 94,20	R\$ 14,06	R\$ 168,72	44,17	R\$ 6,21
83	30,00	PCT	Sabão em Barra - Pacote c/ 05 Unidades de 200 g (Marca Ypê ou de melhor qualidade)	MINUANO	MINUANO	R\$ 8,85	R\$ 265,50	R\$ 9,49	R\$ 284,70	6,74	R\$ 0,64
84	30,00	UN	Sabão em Pó 2 Kg (Marca OMO ou de melhor qualidade)	KLIP	KLIP	R\$ 16,85	R\$ 505,50	R\$ 17,93	R\$ 537,90	6,02	R\$ 1,08
85	40,00	FRASCO	Sabonete Líquido 1,9 L	TOK BOTHANICO	TOK BOTHANICO	R\$ 15,45	R\$ 618,00	R\$ 21,58	R\$ 863,20	28,41	R\$ 6,13
86	100,00	UN	Saco para Lixo 50 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade) Saco para Lixo 50 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	POLILUZ	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 6,75	R\$ 675,00	37,78	R\$ 2,55
87	120,00	UN	Saco para Lixo 100 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	POLILUZ	R\$ 4,85	R\$ 582,00	R\$ 11,47	R\$ 1.376,40	57,72	R\$ 6,62
88	100,00	UN	Saco para Lixo 15 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	POLILUZ	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 6,76	R\$ 676,00	37,87	R\$ 2,56
89	150,00	UN	Saco para Lixo 30 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	POLILUZ	R\$ 4,20	R\$ 630,00	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00	37,50	R\$ 2,52
90	5,00	UN	Sal 1 kg (Marca Moc ou de melhor qualidade)	UNIÃO	UNIÃO	R\$ 1,40	R\$ 7,00	R\$ 3,04	R\$ 15,20	53,95	R\$ 1,64
91	20,00	UN	Soda Cáustica (composição de 70% de hidróxido de sódio, indicado para limpeza e desentupimento)	YARA	YARA	R\$ 9,85	R\$ 197,00	R\$ 12,53	R\$ 250,60	21,39	R\$ 2,68
92	250,00	UN	Suco para Preparo de 1 L c/ Açúcar - Diversos Sabores (Marca Tang ou de melhor qualidade)	FRESH	FRESH	R\$ 1,24	R\$ 310,00	R\$ 1,98	R\$ 495,00	37,37	R\$ 0,74
93	50,00	UN	Taça de Vidro p/ Água tamanho tradicional (1ª qualidade)	NADIR	NADIR	R\$ 8,85	R\$ 442,50	R\$ 13,20	R\$ 660,00	32,95	R\$ 4,35
94	50,00	UN	Talheres (Garfo e colher tamanho tradicional) (1ª qualidade)	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 4,45	R\$ 222,50	R\$ 8,97	R\$ 448,50	50,39	R\$ 4,52
96	40,00	UN	Vinagre de Álcool 750 ml (Marca Belmont ou de melhor qualidade)	NEVAL	NEVAL	R\$ 1,85	R\$ 74,00	R\$ 2,91	R\$ 116,40	36,43	R\$ 1,06
97	30,00	UN	Vinagre de Vinho Tinto 750 ml (Marca Belmont ou de melhor qualidade)	NEVAL	NEVAL	R\$ 4,45	R\$ 133,50	R\$ 4,78	R\$ 143,40	6,90	R\$ 0,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.603,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 61.779,34</b>		<b>22,95%</b>	<b>R\$ 14.176,24</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.603,10	R\$ 61.779,34	22,95%	14.176,24

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG, 04 de Agosto de 2021

REINALDO DOS REIS SILVA  
PRESIDENTE





UF: MG  
Município: PIUMHI  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 05/08/2021

Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000003 Data: 07/07/2021 Modalidade: 010 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000002  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 042 - COMISSÃO DE PREGÃO E EQUIPE DE  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.

Fornecedor: MERCEARIA MARCOPAN LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	60,0000	14,9500	897,0000	04/08/2021
00002	ADOÇANTE LIQUIDO	20,0000	7,7500	155,0000	04/08/2021
00003	AGUA SANITARIA 1 LT	50,0000	3,6000	180,0000	04/08/2021
00004	ÁLCOOL	120,0000	8,1500	978,0000	04/08/2021
00005	ÁLCOOL EM GEL, PROTEÇÃO ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR DE MÃOS, 70%	400,0000	6,8500	2.740,0000	04/08/2021
00006	AROMATIZANTE	20,0000	11,9500	239,0000	04/08/2021
00007	BALDE 12 L	5,0000	15,4500	77,2500	04/08/2021
00008	BATERIA ALCALINA 9 V	4,0000	21,9500	87,8000	04/08/2021
00009	BICARBONATO SÓDIO 500G	10,0000	10,2200	102,2000	04/08/2021
00010	BISCOITO CREAM CRAKER 400 GR	50,0000	4,8500	242,5000	04/08/2021
00011	BISCOITO DOCE DE 400 GR DIVERSOS SABORES	80,0000	3,6500	292,0000	04/08/2021
00012	CAFÉ 500 GR	200,0000	8,4500	1.690,0000	04/08/2021
00013	CANELA EM PÓ 20 G	10,0000	4,8500	48,5000	04/08/2021
00014	CHÁ DE CAMOMILA 10 G C/10 UNIDADES	50,0000	4,8500	242,5000	04/08/2021
00015	CHÁ DE ERVA DOCE 20 GR C/10 UNIDADES	50,0000	4,8500	242,5000	04/08/2021
00016	CHÁ DE MAÇÃ 20 G C/ 10 UNIDADES	50,0000	4,8500	242,5000	04/08/2021
00017	CHÁ DE MORANGO DE 20 G C/15 SAQUINHOS	50,0000	9,4500	472,5000	04/08/2021
00018	CHÁ ERVA CIDREIRA 15 GR C/10 UNIDADES	50,0000	5,3500	267,5000	04/08/2021
00019	CLORO LÍQUIDO 1 L	30,0000	3,7500	112,5000	04/08/2021
00020	COADOR DE CAFÉ	5,0000	7,8500	39,2500	04/08/2021
00021	COPO DE VIDRO AMERICANO	40,0000	1,5000	60,0000	04/08/2021
00022	COPO DESCARTAVEL 200 ML	400,0000	4,1500	1.660,0000	04/08/2021
00023	COPO DESCARTAVEL 50 ML	50,0000	2,4500	122,5000	04/08/2021
00024	DESINFETANTE 2L	110,0000	5,9000	649,0000	04/08/2021
00025	DETERGENTE LIQUIDO	100,0000	1,8500	185,0000	04/08/2021
00026	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO	10,0000	6,8500	68,5000	04/08/2021
00027	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	30,0000	4,8500	145,5000	04/08/2021
00028	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	70,0000	1,8500	129,5000	04/08/2021
00029	ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA PESADA 110MM X 75 MM X 22 MM	50,0000	2,7000	135,0000	04/08/2021
00030	FACA	5,0000	18,8500	94,2500	04/08/2021

Tayssire  
R



UF: MG  
Município: PIUMHI  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 05/08/2021  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00031	FILTRO DE CAFÉ 103 REUTILIZÁVEL - CAIXA C/ 30 UNIDADES	50,0000	4,4000	220,0000	04/08/2021
00032	FLANELA	40,0000	3,6500	146,0000	04/08/2021
00033	FOLHA DE LOURO 4 G	10,0000	3,1100	31,1000	04/08/2021
00034	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1 L	5,0000	48,9500	244,7500	04/08/2021
00035	GÁS BOTIJÃO DE 13 KG	6,0000	90,0000	540,0000	04/08/2021
00036	GELATINA 20 G	200,0000	1,0400	208,0000	04/08/2021
00037	GELATINA SEM SABOR EM PÓ INCOLOR 24 G	20,0000	5,9900	119,8000	04/08/2021
00038	GUARDANAPO DE PAPEL	100,0000	4,6600	466,0000	04/08/2021
00039	INSETICIDA	20,0000	11,8500	237,0000	04/08/2021
00040	IOGURTE 1 L SABORES DIVERSOS	400,0000	6,2500	2.500,0000	04/08/2021
00041	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA	10,0000	20,8500	208,5000	04/08/2021
00042	LEITE 1 L DESNATADO	150,0000	3,9400	591,0000	04/08/2021
00043	LEITE INTEGRAL 1L	150,0000	3,9400	591,0000	04/08/2021
00044	LEITE PASTEURIZADO 1 LT	200,0000	3,9500	790,0000	04/08/2021
00045	LEITE SEM LACTOSE 1 LT	200,0000	5,0500	1.010,0000	04/08/2021
00046	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	30,0000	2,2000	66,0000	04/08/2021
00047	LIMPA PEDRA 2 LT	100,0000	15,8500	1.585,0000	04/08/2021
00048	LIMPA VIDRO 500 ML C/ APARELHO SPRAY	60,0000	9,7500	585,0000	04/08/2021
00049	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	120,0000	3,7000	444,0000	04/08/2021
00050	LIMPADOR PARA BANHEIRO TIRA LIMO COM CLORO 500 ML	100,0000	9,7500	975,0000	04/08/2021
00051	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	10,0000	4,2000	42,0000	04/08/2021
00052	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	20,0000	4,2000	84,0000	04/08/2021
00053	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P	40,0000	4,2000	168,0000	04/08/2021
00054	MANTEIGA DE LEITE C/ SAL 500G	50,0000	21,9500	1.097,5000	04/08/2021
00055	MARGARINA 500 GS	20,0000	7,8500	157,0000	04/08/2021
00056	MISTURA P/ BOLO 400 GR SABORES DIVERSOS	30,0000	3,7500	112,5000	04/08/2021
00057	ÓLEO DE SOJA 900 ML	20,0000	7,7000	154,0000	04/08/2021
00058	ORÉGANO 30 G	12,0000	7,0000	84,0000	04/08/2021
00059	OVOS VERMELHOS	50,0000	8,4500	422,5000	04/08/2021
00060	PÁ PARA LIXO COM CABO	5,0000	12,4500	62,2500	04/08/2021
00061	PACOTE DE BOMBOM DE 1 KILO	50,0000	38,4500	1.922,5000	04/08/2021
00062	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA	20,0000	1,8000	36,0000	04/08/2021
00063	PANO DE PRATO	35,0000	5,8500	204,7500	04/08/2021
00064	PANO MULTI-USO	100,0000	6,8500	685,0000	04/08/2021
00065	PANO PARA CHÃO - 50 X 70 CM	35,0000	5,8500	204,7500	04/08/2021

Tayrone



UF: MG  
Município: PIUMHI  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 05/08/2021  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00066	PAPEL ALUMINIO	15,0000	4,8500	72,7500	04/08/2021
00067	PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300 MTS	60,0000	57,9500	3.477,0000	04/08/2021
00068	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 2000 FOLHAS	60,0000	29,9500	1.797,0000	04/08/2021
00069	PILHA ALCALINA TAMANHO AA	50,0000	5,8500	292,5000	04/08/2021
00070	PILHA TIPO ALCALINA	50,0000	7,4500	372,5000	04/08/2021
00071	PIMENTA DO REINO 20 GR	10,0000	5,9800	59,8000	04/08/2021
00072	POLVILHO AZEDO 1 KG	20,0000	7,7300	154,6000	04/08/2021
00073	POLVILHO DOCE 1 KG	20,0000	7,8600	157,2000	04/08/2021
00074	REFRIGERANTE 2 LTS COLA DIET	120,0000	7,4300	891,6000	04/08/2021
00075	REFRIGERANTE 2 LTS DE COLA	250,0000	7,4300	1.857,5000	04/08/2021
00076	REFRIGERANTE 2 LTS GUARANÁ	250,0000	6,0600	1.515,0000	04/08/2021
00077	REFRIGERANTE 2 LTS LARANJA	100,0000	7,0500	705,0000	04/08/2021
00078	REFRIGERANTE GUARANA 2LTS DIET	200,0000	6,7000	1.340,0000	04/08/2021
00079	RODO DE 30 CM C/ CABO DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO E DUAS BORRACHAS	10,0000	13,3900	133,9000	04/08/2021
00080	RODO DE 60 CM C/ CABO DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO E DUAS BORRACHAS	10,0000	19,3900	193,9000	04/08/2021
00081	RODO PARA PIA	10,0000	6,8500	68,5000	04/08/2021
00082	ROLO DE PAPEL FILME PVC	12,0000	7,8500	94,2000	04/08/2021
00083	SABÃO EM BARRA	30,0000	8,8500	265,5000	04/08/2021
00084	SABÃO EM PÓ	30,0000	16,8500	505,5000	04/08/2021
00085	SABONETE LIQUIDO	40,0000	15,4500	618,0000	04/08/2021
00086	SACO P/ LIXO 50 LT	100,0000	4,2000	420,0000	04/08/2021
00087	SACO PARA LIXO 100 LTS	120,0000	4,8500	582,0000	04/08/2021
00088	SACO PARA LIXO 15 L	100,0000	4,2000	420,0000	04/08/2021
00089	SACO PARA LIXO 30 LTS	150,0000	4,2000	630,0000	04/08/2021
00090	SAL REFINADO 1 K	5,0000	1,4000	7,0000	04/08/2021
00091	SODA CAUSTICA	20,0000	9,8500	197,0000	04/08/2021
00092	SUCO PARA PREPARO 1 LT C/AÇUCAR DIVERSOS SABORES	250,0000	1,2400	310,0000	04/08/2021
00093	TAÇA DE VIDRO ÁGUA	50,0000	8,8500	442,5000	04/08/2021
00094	TALHERES	50,0000	4,4500	222,5000	04/08/2021
00096	VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML	40,0000	1,8500	74,0000	04/08/2021
00097	VINAGRE DE VINHO TINTO 750 ML	30,0000	4,4500	133,5000	04/08/2021

Total do Fornecedor MERCEARIA MARCOPAN LTDA EPP **47.603,1000**

TOTAL DO PROCESSO 000003 / 2021 **47.603,1000**

TOTAL GERAL **47.603,1000**

*Tayssone*